483 WEILER, Un traité, 137: *dicentes taliter ... sunt ... sequentes condempnatam parisius ocanicam discoliam cum collegiis suis, scilicet Biridani et Marsilii, qui Occan anglicus fuit emulator paternarum tradicionum et non insecutor Aristotelis.*

484 WEILER, Un traité, 136: *Iam restat probare, quod universale ... non est omnino abstractum velut communis conceptus et intencio seu nocio singularium, sicut dicunt moderni.* Ebd. 137: *Quid abstractum in anima, sicut quidam conceptus in anima et tenuis similitudo singularium, ut dicunt moderni.* Ebd. 134: *Dicunt eciam solum terminos conceptus esse universalia, et non res etc.*

485 WEILER, Un traité, 137: *Si enim esset universale dumtaxat quid abstractum in anima ..., ut dicunt moderni, sequitur primo falsitas istius dicti Philosophi Primo Posteriorum dicentis, quod sciencia est universalium per se inherencium ... Nulla enim sciencia sic esset realis.* Ebd. 137: *Nulla enim sciencia sic esset realis, sed omnis sermocinalis.*

486 WEILER, Un traité, 152: *Sed si dicatur, quod relacio non est res extra intellectum, sed est ens racionis tantum, illa responsio destruit ordinem tocius universi.* Ebd. 129: *... ne offendatur philosophia parte ex una per discessum a veritate, et ne offendatur sacratissima fides parte ex altera.*

487 WEILER, Un traité, 137: *Ideo cum illis et quibusdam aliis in sciencia Aristotelis recusamus disputare.*

488 Heymericus wendet sich in seinem *Tractatus problematicus* nur im ersten Traktat *contra modernos*, dann verzichtet er auf jede weitere Diskussion mit ihnen.

Das Zeugnis des Johannes de Nova Domo in seiner Schrift über das *universale reale* ist ein wichtiges Dokument für unsere Erkenntnis über die Entstehung der Schulproblematik und für die Rolle, die dabei den *moderni* zugeschrieben wurde. Zum einen ist sich Johannes dessen bewusst, dass diejenigen, die er unter die *nominales* fasst, nicht alle immer genau dieselbe Ansicht vertreten. Denn die von ihm namentlich genannten *nominales* des vierzehnten Jahrhunderts, Johannes Buridanus und Marsilius von Inghen, sahen weder sich selbst als Vertreter einer Schule, noch Ockham als ihr Schulhaupt an.⁴⁸⁹ Allen Divergenzen zum Trotz sprach Johannes de Nova Domo jedoch von ihnen als einer einheitlichen Gruppe: *plures ymmo breviter omnes*.⁴⁹⁰ Den genannten Autoren und ihren Anhängern, die er unterschiedslos als *terministae*, *moderni* oder *nominales* bezeichnete⁴⁹¹, konnten bestimmte philosophische Inhalte pauschal zugeschrieben werden. Damit legt Johannes den Grundstein für die plakative Zuordnung von Inhalten zu einer Reihe von Autoren, die eine kollektive Polemik ermöglichte und ein zentrales Merkmal der philosophischen Schulen des fünfzehnten Jahrhunderts darstellte.